2

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2023 № 208
р.п. Шимск

О внесении изменений в Положение о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в
Администрации Шимского муниципального района и её отраслевых (функциональных) органах о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации
(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации
На основании требования прокурора Шимского района
от 28.12.2022 № 86-3-2022/1129-2220490021 об изменении нормативного правового акта в целях исключения выявленных коррупциогенных факторов Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Шимского муниципального района и её отраслевых (функциональных) органах о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации, утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 31.03.2015 № 336:

1.1. Изложить пункт 11 в редакции:

«11. Управление имущественных и земельных отношений Администрации муниципального района обеспечивает включение в установленном порядке принятого к бухгалтерскому учету подарка, стоимость которого превышает 3 (три) тысячи рублей, в реестр муниципального имущества не позднее 3 месяцев со дня сдачи подарка ответственному лицу, указанному в пункте 7 настоящего Положения.»;

1.2. Заменить в пунктах 13, 14, 15 слова «комитет по управлению муниципальным имуществом и экономике» на «управление имущественных и земельных отношений» в соответствующем падеже.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Глава

муниципального района   А.Ю. Шишкин